
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 

Редколлегия:  

Кислицын С.П. – руководитель редколлегии; 

Романова В.А. – ответственный секретарь редколлегии; 

Решетникова И.Н. – член редколлегии; 

Станишевская Е.П. – член редколлегии; 

Фетисова О.И. – член редколлегии. 

 

 

Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 

                         ул. Ленинградская 15 

                         телефон 8 (82142) 7-30-46 

                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 

 

официальный сайт администрации МР «Печора» 

http://pechoraonline.ru 

 

Подписано в печать 5 декабря 2016 г. Тираж 39 экз. Формат А5. 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в администрации муниципального района «Печора». 

169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская, 15, каб.303, 409. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

выпуск № 21 

(часть 2) 

 

 

  

5 декабря 2016 г. 

г. Печора 

 



2 
 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ: 

 

Нормативные правовые акты главы муниципального района «Печора» - 

председателя Совета района, Совета муниципального района «Печора»,  

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  

Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

Объявление: 

«14 декабря 2016 года в 16-00 в сессионном зале администрации МР «Печора» по адресу: г. 

Печора, ул. Ленинградская, д.15.состоятся публичные слушания по проекту решения Совета 

городского поселения «Печора» «О бюджете муниципального образования городского поселения 

«Печора» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  № наименование стр. 

1.  

Постановление главы городского поселения «Печора» - председателя Совета 

поселения от 29 ноября 2016 года № 4/3 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Печора» «О 

бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

3 

2.  

Проект решения Совета городского поселения «Печора» «О бюджете 

муниципального образования городского поселения «Печора» на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

4 

№ наименование стр. 

1. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» от 24  

ноября 2016 года № 1294 «О межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции» 

35 



3 
 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ: 

 

Нормативные правовые акты главы муниципального района «Печора» - 

председателя Совета района, Совета муниципального района «Печора»,  

главы городского поселения «Печора» - председателя Совета поселения,  

Совета городского поселения «Печора» и проекты нормативных правовых актов 

 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

«29»    ноября     2016 года 
г. Печора, Республика Коми 

  

                                           № 4/3  

 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения 

Совета городского поселения «Печора» «О бюджете 

муниципального образования городского поселения «Печора» 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования городского поселения 

«Печора» и раздела 5 Порядка организации и проведения публичных слушаний на 

территории муниципального образования городского поселения «Печора», утвержденного 

решением Совета городского поселения «Печора» от 30.09.2013 года № 3-9/42: 

 

1. Назначить на 14 декабря 2016 года проведение публичных слушаний по 

проекту решения Совета городского поселения «Печора» «О бюджете муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 

годов». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление и объявление о проведении 

публичных слушаний в газете «Печорское время». 

 

3. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Совета ГП 

«Печора» и объявление о проведении публичных слушаний в Информационном вестнике 

Совета и администрации муниципального района «Печора». 

 

4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по проекту 

решения Совета городского поселения «Печора» «О бюджете муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 

годов» Шабанова Александра Исаевича – главу городского поселения «Печора» - 

председателя Совета поселения. 

 

 

 

Глава городского поселения «Печора»- 

председатель Совета поселения                                                                             А.И. Шабанов 

 



4 
 

***** 

Р Е Ш Е Н И Е  

К Ы В К Ö Р Т Ö Д 

(ПРОЕКТ) 

 

 «    »   декабря  2016 года                                                                                               № ______ 
г.Печора, Республика Коми                                                                                                             

 

 

О бюджете муниципального образования городского поселения «Печора»  

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

 

  

В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования городского 

поселения «Печора», Совет  городского поселения «Печора» р е ш и л: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора» на 2017 год: 

общий объем доходов в сумме 131 737,7 тыс. рублей; 

общий объем расходов в сумме  146 987,7 тыс. рублей; 

дефицит в сумме 15 250,0 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора» на 2018 год и 2019 год: 

общий объем доходов на 2018 год в сумме 134 287,7 тыс. рублей 

и на 2019 год в сумме 138 479,6 тыс. рублей; 

общий объем расходов на 2018 год в сумме 137 287,7 тыс. рублей 

и на 2019 год в сумме 141 479,6 тыс. рублей; 

дефицит на 2018 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей  

и на 2019 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей. 

 

3. Установить общий объем условно утвержденных расходов на 2018 год в сумме  

3 432,2 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 7 074,0 тыс. рублей. 

 

4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора», на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 

0,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

 

5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

городского поселения «Печора» в 2017 году в суммах согласно приложению 1 к 

настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 379,7 тыс. 

рублей. 

5.1. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

городского поселения «Печора» в 2018 году в суммах согласно приложению 2 к 

настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 226,7 тыс. 

рублей. 

5.2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

городского поселения «Печора» в 2019 году в суммах согласно приложению 2 к 

настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 



5 
 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 214,6 тыс. 

рублей. 

 

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2017 год в размере 2 916,8 тыс. рублей, на 

2018 размере 1 631,0 тыс. рублей и на 2019 год в размере 1 631,0 тыс. рублей. 

 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора»: 

1) на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

 

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования городского поселения «Печора»: 

1)  на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2)  на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

 

9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования городского поселения «Печора» согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

 

10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» 

согласно приложению 8 к настоящему решению. 

 

11. Установить, что муниципальные унитарные предприятия муниципального 

образования городского поселения «Печора» перечисляют в бюджет муниципального 

образования городского поселения «Печора» 30 процентов прибыли, остающейся в 

распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей.  

Порядок исчисления и перечисления указанных платежей в бюджет 

муниципального образования городского поселения «Печора» устанавливается решением 

Совета городского поселения «Печора». 

 

12. Установить предельный объѐм муниципального долга муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2018 

год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

13. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования городского поселения «Печора» по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 

0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования городского поселения «Печора» в сумме 0,0 тыс. рублей; по 

состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям муниципального образования городского поселения 

«Печора» в сумме 0,0 тыс. рублей; по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 

образования городского поселения «Печора» в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 



6 
 

14. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования городского поселения «Печора» в 2017 году в сумме 0,0 

тыс. рублей, в 2018 году в сумме 0,0 тыс. рублей и в 2019 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

15. Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального 

образования городского поселения «Печора» на 2017 год согласно приложению 9 к 

настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 10 к 

настоящему решению. 

 

16. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования 

городского поселения «Печора» в валюте Российской Федерации на 2017 год согласно 

приложению 11 к настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 

приложению 12 к настоящему решению. 

 

17. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное 

распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования городского 

поселения «Печора», могут учитываться на лицевых счетах, открытых им в управлении 

финансов муниципального района «Печора» на счете, открытом в учреждении 

Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими 

во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора» в порядке, установленном управлением финансов 

муниципального района «Печора». 

 

18. Установить в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации следующие основания для внесения в 2017 году изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского 

поселения «Печора», связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального 

образования городского поселения «Печора»:     

1)  внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в 

Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, 

Министерством финансов Республики Коми изменений в Порядок определения перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из республиканского 

бюджета Республики Коми  в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, 

кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части 

отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в 

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, по кодам целевых статей, видов расходов; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели; 

3) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 

использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований - в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств в текущем финансовом году при условии, что увеличение бюджетных 

ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов; 

4) внесение в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» в связи с 



7 
 

увеличением бюджетных ассигнований текущего финансового года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени муниципального образования городского поселения «Печора» 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году, осуществляется в случае принятия администрацией 

муниципального района «Печора» соответствующего решения. 

 

19. Установить, что денежные средства, внесенные участниками конкурсов и 

аукционов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 

муниципального образования городского поселения «Печора» и нужд бюджетных 

учреждений муниципального образования городского поселения «Печора» в качестве 

обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату или 

подлежащие перечислению оператором электронной площадки муниципальным и иным 

заказчикам муниципального образования городского поселения «Печора», а также 

денежные суммы, подлежащие уплате по банковской гарантии, по основаниям, 

предусмотренным Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

зачисляются в доход бюджета муниципального образования городского поселения 

«Печора». 

 Установить, что денежные средства, перечисленные муниципальным заказчикам в 

качестве обеспечения муниципальных контрактов и не подлежащие возврату 

поставщикам (исполнителям, подрядчикам), а также сумма средств по банковской 

гарантии, подлежащих уплате гарантом муниципальному заказчику в случае 

ненадлежащего исполнения обязательств принципалом, предусмотренных 

муниципальными контрактами в соответствии с Федеральным законом «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  

муниципальных нужд», зачисляются в доход бюджета муниципального образования 

городского поселения «Печора». 

 

20. Установить, что сумма цены за право заключения муниципального контракта в 

случае проведения электронного аукциона на право заключить муниципальный контракт в 

порядке, предусмотренном Федеральным законом «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

зачисляется в доход бюджета  муниципального образования городского поселения 

«Печора». 

 

21. Решения органов местного самоуправления, влекущие дополнительные 

расходы за счет средств бюджета муниципального образования городского поселения 

«Печора» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и (или) сокращающие его 

доходную базу, принимаются и реализуются только при наличии соответствующих 

источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении расходов по 

конкретным статьям расходов бюджета муниципального образования городского 

поселения «Печора» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов после внесения 

соответствующих изменений в настоящее решение. 

 

22. Установить, что перечень строек и объектов, подлежащих строительству за счет 

средств бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» 

утверждается постановлением главы администрации муниципального района «Печора». 

 



8 
 

23. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на постоянную 

комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической 

политике и благоустройству (Бусыгин Г.К.). 

 

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

  

 

Глава городского поселения  «Печора» -  

председатель Совета поселения                                                                             А.И. Шабанов  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Приложение 1 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от___ декабря 2016 года №___  

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА 2017 ГОД 

   

Код Наименование 

Сумма                                                                           

(тыс. 

рублей) 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 129 358,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 96 970,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 96 970,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 96 000,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 470,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 500,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 631,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 631,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 522,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 9,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами  1 100,0 



10 
 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20 722,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 000,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 5 000,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 722,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12 616,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 

поселений 12 616,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 106,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 3 106,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 8 688,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 8 488,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков  8 018,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 8 018,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 470,0 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 470,0 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 200,0 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 200,0 



11 
 

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями 200,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 100,0 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 1 100,0 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1 100,0 

1 14 06013 13 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 1 100,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 247,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 247,0 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 247,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 379,7 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 379,7 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 233,9 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 233,9 

2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 233,9 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1 145,8 

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 145,8 

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1 145,8 

2 02 29999 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  
1 145,8 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 131 737,7 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Приложение 2 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___  

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ 

 

Код Наименование  
Сумма (тыс. рублей) 

 2018 год  2019 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 133 061,0 137 265,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 99 936,0 103 914,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 99 936,0 103 914,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

98 941,0 102 894,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

480,0 490,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
515,0 530,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1 631,0 1 631,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
1 631,0 1 631,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

522,0 522,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

9,0 9,0 



13 
 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 100,0 1 100,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20 823,0 20 823,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 100,0 5 100,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
5 100,0 5 100,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 723,0 15 723,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12 616,0 12 616,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 
12 616,0 12 616,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 107,0 3 107,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 
3 107,0 3 107,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
9 269,0 9 450,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

8 609,0 8 730,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков  

8 139,0 8 260,0 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

8 139,0 8 260,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

470,0 470,0 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

470,0 470,0 



14 
 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 660,0 720,0 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 
660,0 720,0 

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями 

660,0 720,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 155,0 1 200,0 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 
1 155,0 1 200,0 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 
1 155,0 1 200,0 

1 14 06013 13 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 
1 155,0 1 200,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 247,0 247,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 247,0 247,0 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 247,0 247,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 226,7 1 214,6 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1 226,7 1 214,6 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 226,7 1 214,6 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 226,7 1 214,6 

2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 226,7 1 214,6 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 134 287,7 138 479,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Приложение 3 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора» на 2017 год  

       

Наименование 
КВ

СР  КФСР 
КЦСР КВР 

СУММА 

(тыс. 

рублей) 

РЗ ПЗ   

В С Е ГО           146 987,7 

Администрация муниципального района «Печора» 920         109 588,7 

Общегосударственные вопросы 920 01 00     660,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
920 01 03     620,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 03 99 0 00 00000   620,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций представительных органов 

муниципального образования 
920 01 03 99 0 00 02030   620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 03 99 0 00 02030 200 620,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 240 620,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 244 620,0 

Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     40,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 13 99 0 00 00000   40,0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением  920 01 13 99 0 00 02110   40,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99 0 00 02110 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 850 40,0 

Уплата иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 853 40,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
920 03 00     2 910,0 

Обеспечение пожарной безопасности 920 03 10     2 910,0 

Непрограммные направления деятельности 920 03 10 99 0 00 00000   2 910,0 



16 
 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 
920 03 10 99 0 00 15310   2 910,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 99 0 00 15310 200 2 910,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 240 2 910,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 244 2 910,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     2 916,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     2 916,8 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и 

территориальное развитие МО МР «Печора» 
920 04 09 03 0 00 00000   1 316,8 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспорт» 920 04 09 03 3 00 00000   1 316,8 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 920 04 09 03 3 13 72220   1 145,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03 3 13 72220 200 1 145,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 13 72220 240 1 145,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 13 72220 244 1 145,8 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  920 04 09 03 3 13 S2220   171,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03 3 13 S2220 200 171,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 13 S2220 240 171,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 03 3 13 S2220 244 171,0 

Непрограммные направления деятельности 920 04 09 99 0 00 00000   1 600,0 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог в 

границах поселений и их обустройство в целях повышения безопасности дорожного 

движения 

920 04 09 99 0 00 24700   1 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 99 0 00 24700 200 1 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 99 0 00 24700 240 1 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 99 0 00 24700 244 1 600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     100 608,8 



17 
 

Коммунальное хозяйство 920 05 02     10 500,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 02 99 0 00 00000   10 500,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 05 02 99 0 00 25400   10 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 02 99 0 00 25400 200 2 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 240 2 500,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
920 05 02 99 0 00 25400 243 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 02 99 0 00 25400 244 2 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 02 99 0 00 25400 800 8 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 
920 05 02 99 0 00 25400 810 8 000,0 

Благоустройство 920 05 03     90 108,8 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и 

территориальное развитие МО МР «Печора» 
920 05 03 03 0 00 00000   2 000,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно-коммунального комплекса на 

территории МО МР «Печора» 
920 05 03 03 1 00 00000   2 000,0 

Отлов и содержание безнадзорных животных 920 05 03 03 1 18 00000   2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 03 1 18 00000 200 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 03 1 18 00000 240 2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 03 1 18 00000 244 2 000,0 

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности населения МО МР 

«Печора» 
920 05 03 08 0 00 00000   10 835,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 920 05 03 08 5 00 00000   10 835,0 

Обеспечение обустройства и содержания технических средств организации дорожного 

движения улично-дорожной сети 
920 05 03 08 5 31 00000   10 835,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 08 5 31 00000 200 10 835,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 08 5 31 00000 240 10 835,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 08 5 31 00000 244 10 835,0 



18 
 

Непрограммные направления деятельности 920 05 03 99 0 00 00000   77 273,8 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта  улично-дорожной сети  в 

границах  поселений  
920 05 03 99 0 00 25500   44 373,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25500 200 44 373,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 240 44 373,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 920 05 03 99 0 00 25500 242 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 244 44 323,8 

Уличное освещение 920 05 03 99 0 00 25510   16 050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25510 200 16 050,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 240 16 050,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 
920 05 03 99 0 00 25510 243 3 050,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 244 13 000,0 

Озеленение 920 05 03 99 0 00 25520   2 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25520 200 2 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25520 240 2 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25520 244 2 350,0 

Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 99 0 00 25530   1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25530 200 1 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 240 1 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 244 1 300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 920 05 03 99 0 00 25540   13 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 99 0 00 25540 200 13 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 240 13 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 920 05 03 99 0 00 25540 244 13 200,0 



19 
 

(муниципальных) нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 00     1 450,9 

Пенсионное обеспечение 920 10 01     496,1 

Непрограммные направления деятельности 920 10 01 99 0 00 00000   496,1 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 920 10 01 99 0 00 63110   496,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99 0 00 63110 300 496,1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99 0 00 63110 310 496,1 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 920 10 01 99 0 00 63110 312 496,1 

Социальное обеспечение населения 920 10 03     954,8 

Муниципальная программа «Адресная социальная помощь населению городского 

поселения «Печора» на 2016-2018 годы» 
920 10 03 01 0 00 00000   577,8 

Предоставление социальной помощи льготной категории граждан, участникам Великой 

Отечественной войны 
920 10 03 01 0 01 00000   527,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 01 0 01 00000 300 527,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 03 01 0 01 00000 320 527,8 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 
920 10 03 01 0 01 00000 323 527,8 

Предоставление социальной помощи женщинам, состоящим на учете по беременности и 

родам 
920 10 03 01 0 02 00000   50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 01 0 02 00000 300 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 03 01 0 02 00000 320 50,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 
920 10 03 01 0 02 00000 323 50,0 

Непрограммные направления деятельности 920 10 03 99 0 00 00000   377,0 

Оказание социальной поддержки народным дружинникам 920 10 03 99 0 00 63140   330,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 99 0 00 63140 300 330,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 03 99 0 00 63140 320 330,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 
920 10 03 99 0 00 63140 323 330,0 

Мероприятия по организации участия граждан в охране общественного порядка на 

территории ГП «Печора» (народные дружины) 
920 10 03 99 0 00 63150   47,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 10 03 99 0 00 63150 200 47,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 10 03 99 0 00 63150 240 47,0 



20 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 10 03 99 0 00 63150 244 47,0 

Физическая культура и спорт 920 11 00     1 042,2 

Физическая культура 920 11 01     1 042,2 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта МО МР «Печора» 920 11 01 06 0 00 00000   1 042,2 

Строительство и реконструкция спортивных объектов муниципальных образований 920 11 01 06 0 13 00000   800,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
920 11 01 06 0 13 00000 400 800,0 

Бюджетные инвестиции 920 11 01 06 0 13 00000 410 800,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 
920 11 01 06 0 13 00000 414 800,0 

Строительство универсальной спортивной площадки в г. Печора 920 11 01 06 0 13 S2170   242,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 
920 11 01 06 0 13 S2170 400 242,2 

Бюджетные инвестиции 920 11 01 06 0 13 S2170 410 242,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 
920 11 01 06 0 13 S2170 414 242,2 

Управление культуры и туризма муниципального района «Печора» 956         37 399,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 08 00     37 399,0 

Культура  956 08 01     26 670,8 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории МО МР 

«Печора» 
956 08 01 05 0 00 00000   26 670,8 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и библиотеками.  956 08 01 05 0 11 00000   10 227,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 00000 600 10 227,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 00000 610 10 227,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 00000 611 10 227,5 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культурно-

досугового типа 
956 08 01 05 0 21 00000   16 443,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 00000 600 16 443,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 00000 610 16 443,3 



21 
 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 00000 611 16 443,3 

Кинематография 956 08 02     10 728,2 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории МО МР 

«Печора» 
956 08 02 05 0 00 00000   10 728,2 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культурно-

досугового типа 
956 08 02 05 0 21 00000   10 728,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 00000 600 10 728,2 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 00000 620 10 728,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 00000 621 10 728,2 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования городского поселения «Печора»  

на плановый период 2018 и 2019 годов  

Наименование 
КВС

Р  
КФСР КЦСР КВР 

СУММА 

(тыс.рублей) 

РЗ ПЗ 2018 год 2019 год 

В С Е ГО           137 287,7 141 479,6 

Администрация муниципального района «Печора» 920         101 152,7 105 344,6 

Общегосударственные вопросы 920 01 00     640,0 640,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

920 01 03     600,0 600,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 03 99 0 00 00000   600,0 600,0 



22 
 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

представительных органов муниципального образования 
920 01 03 99 0 00 02030   600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 200 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 240 600,0 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 01 03 99 0 00 02030 244 600,0 600,0 

Другие общегосударственные вопросы 920 01 13     40,0 40,0 

Непрограммные направления деятельности 920 01 13 99 0 00 00000   40,0 40,0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением  
920 01 13 99 0 00 02110   40,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 13 99 0 00 02110 800 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 850 40,0 40,0 

Уплата иных платежей 920 01 13 99 0 00 02110 853 40,0 40,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
920 03 00     3 600,0 3 600,0 

Обеспечение пожарной безопасности 920 03 10     3 600,0 3 600,0 

Непрограммные направления деятельности 920 03 10 99 0 00 00000   3 600,0 3 600,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 
920 03 10 99 0 00 15310   3 600,0 3 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 200 3 600,0 3 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 240 3 600,0 3 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 03 10 99 0 00 15310 244 3 600,0 3 600,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 00     1 631,0 1 631,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09     1 631,0 1 631,0 

Непрограммные направления деятельности 920 04 09 99 0 00 00000   1 631,0 1 631,0 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных 

дорог в границах поселений и их обустройство в целях повышения 

безопасности дорожного движения 

920 04 09 99 0 00 24700   1 631,0 1 631,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 920 04 09 99 0 00 24700 200 1 631,0 1 631,0 



23 
 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 99 0 00 24700 240 1 631,0 1 631,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 04 09 99 0 00 24700 244 1 631,0 1 631,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 05 00     90 398,6 90 948,7 

Коммунальное хозяйство 920 05 02     8 000,0 8 000,0 

Непрограммные направления деятельности 920 05 02 99 0 00 00000   8 000,0 8 000,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 920 05 02 99 0 00 25400   8 000,0 8 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 05 02 99 0 00 25400 800 8 000,0 8 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
920 05 02 99 0 00 25400 810 8 000,0 8 000,0 

Благоустройство 920 05 03     82 398,6 82 948,7 

Муниципальная программа «Жилье, жилищно-коммунальное хозяйство и 

территориальное развитие МО МР «Печора» 
920 05 03 03 0 00 00000   2 000,0 2 000,0 

Подпрограмма «Улучшение состояния жилищно-коммунального комплекса 

на территории МО МР «Печора» 
920 05 03 03 1 00 00000   2 000,0 2 000,0 

Отлов и содержание безнадзорных животных 920 05 03 03 1 18 00000   2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 05 03 03 1 18 00000 200 2 000,0 2 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 03 1 18 00000 240 2 000,0 2 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 03 1 18 00000 244 2 000,0 2 000,0 

Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности населения 

МО МР «Печора» 
920 05 03 08 0 00 00000   10 835,0 10 835,0 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 920 05 03 08 5 00 00000   10 835,0 10 835,0 

Обеспечение обустройства и содержания технических средств организации 

дорожного движения улично-дорожной сети 
920 05 03 08 5 31 00000   10 835,0 10 835,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 05 03 08 5 31 00000 200 10 835,0 10 835,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 08 5 31 00000 240 10 835,0 10 835,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 920 05 03 08 5 31 00000 244 10 835,0 10 835,0 



24 
 

(муниципальных) нужд 

Непрограммные направления деятельности 920 05 03 99 0 00 00000   69 563,6 70 113,7 

Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных 

дорог в границах поселений и их обустройство в целях повышения 

безопасности дорожного движения 

920 05 03 99 0 00 25500   30 623,6 31 163,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 200 30 623,6 31 163,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 240 30 623,6 31 163,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
920 05 03 99 0 00 25500 242 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25500 244 30 573,6 31 113,7 

Уличное освещение 920 05 03 99 0 00 25510   16 250,0 16 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 200 16 250,0 16 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 240 16 250,0 16 450,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
920 05 03 99 0 00 25510 243 3 050,0 3 050,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25510 244 13 200,0 13 400,0 

Озеленение 920 05 03 99 0 00 25520   2 350,0 2 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 05 03 99 0 00 25520 200 2 350,0 2 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25520 240 2 350,0 2 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25520 244 2 350,0 2 350,0 

Организация и содержание мест захоронения 920 05 03 99 0 00 25530   1 300,0 1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 200 1 300,0 1 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 240 1 300,0 1 300,0 



25 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25530 244 1 300,0 1 300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 920 05 03 99 0 00 25540   19 040,0 18 850,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 200 19 040,0 18 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 240 19 040,0 18 850,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 05 03 99 0 00 25540 244 19 040,0 18 850,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 00     1 450,9 1 450,9 

Пенсионное обеспечение 920 10 01     496,1 496,1 

Непрограммные направления деятельности 920 10 01 99 0 00 00000   496,1 496,1 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 920 10 01 99 0 00 63110   496,1 496,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99 0 00 63110 300 496,1 496,1 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99 0 00 63110 310 496,1 496,1 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 920 10 01 99 0 00 63110 312 496,1 496,1 

Социальное обеспечение населения 920 10 03     954,8 954,8 

Муниципальная программа «Адресная социальная помощь населению 

городского поселения «Печора» на 2016-2018 годы» 
920 10 03 01 0 00 00000   577,8 577,8 

Предоставление социальной помощи льготной категории граждан, 

участникам Великой Отечественной войны 
920 10 03 01 0 01 00000   527,8 527,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 01 0 01 00000 300 527,8 527,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 01 0 01 00000 320 527,8 527,8 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 01 0 01 00000 323 527,8 527,8 

Предоставление социальной помощи женщинам, состоящим на учете по 

беременности и родам 
920 10 03 01 0 02 00000   50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 01 0 02 00000 300 50,0 50,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 01 0 02 00000 320 50,0 50,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 01 0 02 00000 323 50,0 50,0 

Непрограммные направления деятельности 920 10 03 99 0 00 00000   377,0 377,0 



26 
 

Оказание социальной поддержки народным дружинникам 920 10 03 99 0 00 63140   330,0 330,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 03 99 0 00 63140 300 330,0 330,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
920 10 03 99 0 00 63140 320 330,0 330,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
920 10 03 99 0 00 63140 323 330,0 330,0 

Мероприятия по организации участия граждан в охране общественного 

порядка на территории ГП «Печора» (народные дружины) 
920 10 03 99 0 00 63150   47,0 47,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
920 10 03 99 0 00 63150 200 47,0 47,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 10 03 99 0 00 63150 240 47,0 47,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
920 10 03 99 0 00 63150 244 47,0 47,0 

УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ (УТВЕРЖДЕННЫЕ) РАСХОДЫ 920 99 00     3 432,2 7 074,0 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99     3 432,2 7 074,0 

Непрограммные направления деятельности 920 99 99 99 0 00 00000   3 432,2 7 074,0 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 920 99 99 99 0 00 99990   3 432,2 7 074,0 

Иные бюджетные ассигнования 920 99 99 99 0 00 99990 800 3 432,2 7 074,0 

Специальные расходы 920 99 99 99 0 00 99990 880 3 432,2 7 074,0 

Управление культуры и туризма муниципального района «Печора» 956         36 135,0 36 135,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 956 08 00     36 135,0 36 135,0 

Культура  956 08 01     25 770,0 25 770,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории 

МО МР «Печора» 
956 08 01 05 0 00 00000   25 770,0 25 770,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) музеями и 

библиотеками.  
956 08 01 05 0 11 00000   9 885,0 9 885,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 11 00000 600 9 885,0 9 885,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 11 00000 610 9 885,0 9 885,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 11 00000 611 9 885,0 9 885,0 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 956 08 01 05 0 13 S2150   34,1 34,1 



27 
 

сферы культуры 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 13 S2150 600 34,1 34,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 13 S2150 610 34,1 34,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 956 08 01 05 0 13 S2150 612 34,1 34,1 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 

культурно-досугового типа 
956 08 01 05 0 21 00000   15 850,9 15 850,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 01 05 0 21 00000 600 15 850,9 15 850,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 956 08 01 05 0 21 00000 610 15 850,9 15 850,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 01 05 0 21 00000 611 15 850,9 15 850,9 

Кинематография 956 08 02     10 365,0 10 365,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории 

МО МР «Печора» 
956 08 02 05 0 00 00000   10 365,0 10 365,0 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 

культурно-досугового типа 
956 08 02 05 0 21 00000   10 365,0 10 365,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
956 08 02 05 0 21 00000 600 10 365,0 10 365,0 

Субсидии автономным учреждениям 956 08 02 05 0 21 00000 620 10 365,0 10 365,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

956 08 02 05 0 21 00000 621 10 365,0 10 365,0 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 Приложение 5 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА 2017 ГОД 

Код Наименование 
Сумма                                                                           

(тыс. рублей) 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
15 250,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 15 250,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -131 737,7  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -131 737,7  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -131 737,7  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -131 737,7  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 146 987,7  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 146 987,7  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 146 987,7  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 146 987,7  

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

Приложение 6 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ 

          

Код Наименование 
Сумма (тыс. рублей) 

 2018 год   2019 год  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
3 000,0  3 000,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 3 000,0  3 000,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -134 287,7  -138 479,6  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -134 287,7  -138 479,6  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -134 287,7  -138 479,6  

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

-134 287,7  -138 479,6  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 137 287,7  141 479,6  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 137 287,7  141 479,6  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 137 287,7  141 479,6  

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

137 287,7  141 479,6  

  

 



30 
 

  Приложение 7 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» 

 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов 

бюджета  муниципального образования городского 

поселения «Печора» 

главного 

админи- 

стратора 

доходов 

доходов бюджета 

муниципального 

образования городского 

поселения «Печора» 

1 2 3 

920  Администрация муниципального района «Печора» 

920 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты поселений 

920 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

920 

 

 

 

 

1 16 37040 13 0000 140 

 

 

 

 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого  

автомобильным дорогам местного значения        

транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

920 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

920 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

920 

 

1 17 01050 13 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

920 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

920 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

920 2 02 30024 13 0000 151 

 

 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

920 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

920 2 18 60010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 



31 
 

920 2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

956  Управление культуры и туризма муниципального 

района «Печора» 

956 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

956 

 

1 13 02995 13 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

городских поселений 

956 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в                                  

оперативном управлении учреждений, находящихся в  

ведении органов управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных  учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

956 

 

1 17 01050 13 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

956 2 02 20051 13 0000 151 

 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

956 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

956 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений 

963 

 

 

 
Комитет по управлению муниципальной 

собственностью муниципального района «Печора» 

963 

 

 

 

 

1 11 05035 13 0000 120 

 

 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества  муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

963 

 

 

 

1 11 07015 13 0000 120 

 

 

 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

963 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Приложение 8 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА» 

   

Код 

главы 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Наименование  

1 2 3 

   992  Управление финансов муниципального района 

«Печора» 

   992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

   992   01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

 

 

 
Приложение 9 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»  

НА 2017 ГОД 

 

                                                       

Вид заимствований 
Сумма  

(тыс. рублей) 

ВСЕГО  0,0 

 

 

 
Приложение 10 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

 

 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ 

                                                       

Вид заимствований 
Сумма (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 

ВСЕГО 0,0 0,0 

 



33 
 

Приложение 11 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

 

 

 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2017 ГОД 

 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

муниципального образования городского поселения «Печора» в 2017 году  

 

№ 

п/п 
Цель гарантирования 

Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования,  

тыс. рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

1 2 3 4 5 

 ИТОГО  0,0  

 

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий муниципального образования городского 

поселения «Печора» по возможным гарантийным случаям, в 2017 году 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнение муниципальных гарантий  

МО ГП «Печора» 

Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям, тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита 

бюджета МО ГП «Печора» 0,0 

За счет расходов бюджета МО ГП «Печора» 0,0 



34 
 

Приложение 12 

к решению Совета городского поселения «Печора» 

от ___ декабря 2016 года №___ 

 

 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПЕЧОРА» В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ 

 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

муниципального образования городского поселения «Печора» в 2018 и 2019 годах  

 

№ 

 п/п 
Цель гарантирования 

Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования,  

тыс. рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 

 ИТОГО  0,0 0,0  

 

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий муниципального образования городского 

поселения «Печора» по возможным гарантийным случаям, в 2018 и 2019 годах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнение муниципальных гарантий  

МО ГП «Печора» 

Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям, тыс. рублей 

2018 год 2019 год 

За счет источников финансирования дефицита 

бюджета МО ГП «Печора» 0,0 0,0 

За счет расходов бюджета МО ГП «Печора» 0,0 0,0 



35 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

«24»        ноября     2016 г. 
г. Печора, Республика Коми 

         № 1294 

 

 

О межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и утвердить ее состав согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по признанию помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального района «Печора». 

 

 

 

Глава администрации А.М.Соснора 

        

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9E6B9ED2C83C3D8A6C073649C3E1ACAA68126EE2C8DB08B25C66834108MBfAG
consultantplus://offline/ref=9E6B9ED2C83C3D8A6C073649C3E1ACAA681D6BEBC7DC08B25C66834108MBfAG
consultantplus://offline/ref=EE7C90FAA4200BD44517F2869FB797422E67FAD8E0B5138236F50D0504D1A1D76934A2CAB8D5A1584D8A3F52p8L7I


36 
 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации МР «Печора» 

                                                                                 от 24 ноября 2016 года № 1294 

 

Состав  

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 

 

Барабкин О.М. 

 

- первый заместитель главы администрации МР «Печора» - 

председатель комиссии;  

Смирнова Е.Ю. 

 

Халилеева О.В. 

 

- заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства 

администрации МР «Печора» - заместитель председателя комиссии; 

- ведущий инженер отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации МР «Печора» - секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

 

Александров Е.Н. 

 

 

Гадан Н.В. 

 

 

Жуковский Е.В. 

 

Кириченко И.А. 

 

 

Кузина Л.А. 

 

 

Огаркова Е.А. 

 

Уляшева Е.Н. 

 

 

Яковина Г.С. 

 

 

 

- начальник Печорского отделения филиала АО 

«Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Республике Коми (по 

согласованию); 

- начальник инспекции Госстройнадзора по г. Печоре, Усть-

Цилемскому и Ижемскому районам Республики Коми (по 

согласованию); 

- и.о. мастера СВГ и ГО филиала АО «Газпром газораспределение 

Сыктывкар» в г. Печоре (по согласованию); 

- главный эксперт территориального органа Государственной 

жилищной инспекции Республики Коми по г. Печора (по 

согласованию); 

- начальник ТО управления Федеральной службы по надзору 

 в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Республике Коми в г. Печоре (по согласованию); 

- главный специалист-эксперт Печорского городского комитета по 

охране окружающей среды Минприроды РК (по согласованию); 

- государственный инспектор отдела по энергетическому надзору и 

надзору за гидротехническим сооружениям Печорского управления 

Ростехнадзора (по согласованию); 

- председатель Комитета по управлению муниципальной 

собственностью МР «Печора». 

 

 

_________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

Приложение 2 

к постановлению 

администрации МР «Печора» 

                                                                                         от 24 ноября 2016 года № 1294 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы межведомственной 

комиссии по проведению оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 

собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда в целях 

признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 

января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее - постановление 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47), иными нормативными 

правовыми актами, а также настоящим Положением. 

 

2. Состав Комиссии 

 

2.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального 

района «Печора». 

2.2. В состав Комиссии включаются представители администрации муниципального 

района «Печора». Председателем комиссии назначается должностное лицо администрации 

муниципального района «Печора». 

2.3. Члены Комиссии имеют право в случае необходимости передавать свои 

полномочия по принятию решений по вопросам повестки дня, с правом голоса, другому 

лицу на основании соответствующего документа (доверенности, приказа и т.п.). 

2.4. В состав Комиссии включаются также представители органов, уполномоченных 

на проведение государственного жилищного контроля, государственного контроля и 

надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, 

экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, 

на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, а также в случае 

необходимости - представители органов архитектуры, градостроительства и 

соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на 

право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов 

инженерных изысканий. 

2.5. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением 

органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом пункта 7 

Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47, подлежит уведомлению о времени и месте заседания Комиссии и 

привлекается к работе в Комиссии с правом совещательного голоса. 

 



38 
 

3. Функции Комиссии 

                        

3.1. Комиссия проводит оценку соответствия помещения требованиям, 

установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 

47. 

3.2. Комиссия рассматривает поступившее заявление о признании жилого 

помещения непригодным (пригодным) для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или заключение органа, 

уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора, в течение 30 дней с 

даты его регистрации и принимает решение: 

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и 

его пригодности для проживания; 

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному 

ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-

экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации 

характеристик жилого помещения в соответствие с требованиями, установленными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47; 

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания; 

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим реконструкции; 

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу. 

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции.  

3.3. Комиссия вправе проводить оценку соответствия установленным требованиям 

частных жилых помещений, находящихся на территории муниципального района 

«Печора», в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 г. № 47. 

3.4. В случае если Комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного 

фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной 

собственности, в состав Комиссии с правом решающего голоса включается представитель 

федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия 

собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав Комиссии с правом 

решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской 

Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному 

органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество 

принадлежит на соответствующем вещном праве. 

В этом случае решение о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим полномочия 

собственника в отношении оцениваемого имущества, на основании заключения 

Комиссии, оформленного в порядке, предусмотренном пунктом 47 Положения, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 

47. 

3.5. В случае если Комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного 

фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной 

собственности, администрация муниципального района «Печора» не позднее чем за 20 

дней до дня начала работы Комиссии обязана в письменной форме посредством почтового 

отправления с уведомлением о вручении, а также в форме электронного документа с 

использованием единого портала направить в федеральный орган исполнительной власти 

Российской Федерации, осуществляющий полномочия собственника в отношении 



39 
 

оцениваемого имущества, и правообладателю такого имущества уведомление о дате 

начала работы Комиссии, а также разместить такое уведомление на межведомственном 

портале по управлению государственной собственностью в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий полномочия 

собственника в отношении оцениваемого имущества, и правообладатель такого 

имущества в течение 5 дней со дня получения уведомления о дате начала работы 

Комиссии направляют в Комиссию посредством почтового отправления с уведомлением о 

вручении, а также в форме электронного документа с использованием единого портала 

информацию о своем представителе, уполномоченном на участие в работе Комиссии. 

В случае если уполномоченные представители не принимали участие в работе 

Комиссии (при условии соблюдения порядка уведомления о дате начала работы 

Комиссии), Комиссия принимает решение в отсутствие указанных представителей. 

 

4. Права и обязанности Комиссии. 

 

4.1. Председатель Комиссии: 

4.1.1. осуществляет руководство деятельностью Комиссии; 

4.1.2. проводит заседания Комиссии; 

4.1.3. подписывает принятые Комиссией решения; 

4.2. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя 

Комиссии в его отсутствие. 

4.3. Члены Комиссии обязаны: 

4.3.1. присутствовать на заседаниях Комиссии, участвовать в обсуждении 

рассматриваемых вопросов и выработке решений, голосовать по вопросам повестки дня; 

4.3.2. лично участвовать в комиссионных обследованиях, назначенных Комиссией. 

4.4. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить 

свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению. 

4.5. Секретарь Комиссии обязан: 

4.5.1. вести прием граждан и консультации по вопросам, находящимся в 

компетенции Комиссии; 

4.5.2. вести прием заявлений, готовить необходимые материалы для рассмотрения на 

заседаниях Комиссии; 

4.5.3. оформлять протоколы заседаний Комиссии, акты обследований, заключения, а 

также проводит работу, связанную с организацией заседаний и комиссионных 

обследований объектов; 

4.5.4. подготавливать проекты постановлений главы администрации муниципального 

района «Печора» о признании жилых помещений непригодными (пригодными) для 

проживания и многоквартирных домов аварийными, подлежащими сносу и 

реконструкции; 

4.5.5. направлять заявителю и собственнику жилых помещений заключения 

Комиссии и соответствующие решение администрации муниципального района «Печора». 

4.6. Комиссия имеет право приглашать на заседания Комиссии заявителей, 

нанимателей и собственников жилых помещений, представителей организаций при 

рассмотрении их заявлений. 

 

5. Порядок работы Комиссии и принятие решений 

 

5.1. Комиссия на основании заявления собственника помещения или заявления 

гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов государственного 

надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, проводит оценку 

соответствия помещения требованиям, установленным постановлением Правительства 



40 
 

Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47. 

5.2. Для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) помещения для 

проживания и признания многоквартирного дома аварийным заявитель представляет в 

комиссию по месту нахождения жилого помещения следующие документы: 

а) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения 

непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции; 

б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое 

не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним; 

в) в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым 

помещением - проект реконструкции нежилого помещения; 

г) заключение специализированной организации, проводившей обследование 

многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; 

д) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования 

элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если 

предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о 

признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) требованиям 

установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 

47; 

е) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия 

проживания - по усмотрению заявителя. 

Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на 

бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о 

вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал), регионального портала 

государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством 

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг. 

Заявление, подаваемое в форме электронного документа, подписывается заявителем 

простой электронной подписью, а прилагаемые к нему электронные документы должны 

быть подписаны должностными лицами органов (организаций), выдавших эти документы, 

усиленной квалифицированной электронной подписью (если законодательством 

Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид 

электронной подписи). 

5.3. В случае если заявителем выступает орган государственного надзора (контроля), 

указанный орган представляет в комиссию свое заключение, после рассмотрения которого 

комиссия предлагает собственнику помещения представить документы, указанные в 

пункте 5.2. настоящего Положения. 

5.4. Комиссия на основании межведомственных запросов с использованием единой 

системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 

региональных систем межведомственного электронного взаимодействия получает в том 

числе в электронной форме: 

а) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним о правах на жилое помещение; 

б) технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений - 

технический план; 

в) заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора 

(контроля) в случае, если представление указанных документов признано необходимым 

для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не 

соответствующим) требованиям установленным постановлением Правительства 



41 
 

Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47. 

5.5. В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 

5.2. настоящего Положения, и невозможности их истребования на основании 

межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения 

заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, 

предусмотренного абзацем первым пункта 3.2. настоящего Положения. 

5.6. В ходе работы комиссия вправе назначить дополнительные обследования и 

испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на 

рассмотрение комиссии. 

5.7. По результатам работы Комиссия принимает одно из решений, предусмотренных 

пунктом 3.2. настоящего Положения. 

Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в 

виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия 

решения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим 

является голос председателя Комиссии.  

5.8. На основании полученного заключения Комиссии соответствующий 

федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, администрация муниципального района «Печора» в 

тридцатидневный срок принимает решение о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и издает 

распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения 

физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-

восстановительных работ. 

5.9. Администрация муниципального района «Печора» при наличии обращения 

собственника помещения принимает решение о признании частных жилых помещений, 

находящихся на территории муниципального района «Печора» пригодными 

(непригодными) для проживания граждан на основании соответствующего заключения 

Комиссии. 

5.10. Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения, предусмотренного 

пунктом 3.4. настоящего Положения, направляет в письменной или электронной форме с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в 

том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единый 

портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его 

наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения Комиссии заявителю, а также в 

случае признания жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции - в орган государственного 

жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого 

помещения или дома. 

В случае выявления оснований для признания жилого помещения непригодным для 

проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, 

представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо представляющих 

угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния, решение Комиссии, 

предусмотренное пунктом 3.2. настоящего Положения, направляется в соответствующий 

федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, орган местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю 

не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения. 

consultantplus://offline/ref=6B656CE92A08E9BD6C6EF6E6E9855D12EB56ED6213A70AC8219C35CDC0EDD5ED5B69A426g7L
consultantplus://offline/ref=6B656CE92A08E9BD6C6EF6E6E9855D12EB56ED6213A70AC8219C35CDC0EDD5ED5B69A426g7L
consultantplus://offline/ref=6B656CE92A08E9BD6C6EF6E6E9855D12EB56ED6213A70AC8219C35CDC0EDD5ED5B69A46127gDL


42 
 

5.11. Решение администрации муниципального района «Печора» и заключение 

Комиссии, предусмотренное пунктом 3.2. настоящего Положения могут быть обжалованы 

заинтересованными лицами в судебном порядке. 

 

6. Дополнительная информация 

для принятия решения Комиссии 

 

6.1. В случае проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки 

жилого помещения в соответствии с решением, принятым на основании указанного в 

пункте 3.2. настоящего Положения заключения, Комиссия в месячный срок после 

уведомления собственником жилого помещения или уполномоченным им лицом об их 

завершении проводит осмотр жилого помещения, составляет акт обследования и 

принимает соответствующее решение, которое доводит до заинтересованных лиц. 

6.2. Отдельные занимаемые инвалидами жилые помещения (комната, квартира) 

могут быть признаны комиссией непригодными для проживания граждан и членов их 

семей на основании заключения об отсутствии возможности приспособления жилого 

помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает 

инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для 

инвалида, вынесенного в соответствии с пунктом 20 Правил обеспечения условий 

доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 

2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов». Комиссия оформляет в 3 

экземплярах заключение о признании жилого помещения непригодным для проживания 

указанных граждан и в 5-дневный срок направляет 1 экземпляр в соответствующий 

федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации или орган местного самоуправления, второй экземпляр заявителю 

(третий экземпляр остается в деле, сформированном комиссией). 

 

 

___________________________________________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E5E2FD3B9C77186EE5B85AEC53004AE01B857BE0E41DAFBCE9BCA8DDF7027F4F908594CBF59A5215V4E9G


43 
 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 


